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Mazowszanie z niepełnosprawnościami
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Średnio co 25 oferta pracy skierowana jest do osób z niepełnosprawnościami, a 5 tys. zakładów pracy

jest zainteresowanych zwiększeniem ich zatrudnienia Źródło: Urząd Statystyczny w Warszawie.1  .

Na polskich uczelniach studiuje 3 tys. osób z niepełnosprawnościami (łącznie z cudzoziemcami)

Źródło: Urząd Statystyczny w Warszawie.2  .

99% autobusów miejskich i 43% tramwajów przystosowanych jest do potrzeb osób z

niepełnosprawnościami Źródło: Urząd Statystyczny w Warszawie.3  .

55% osób z niepełnosprawnościami to kobiety Urząd Statystyczny w Warszawie.4 . 

Artur Świercz jest pełnomocnikiem Zarządu Województwa Mazowieckiego ds. Osób z
Niepełnosprawnością. 

Od 2011 r. o prawie 160 tys. wzrosła liczba osób  z niepełnosprawnością.

674 tys. osób z niepełnosprawnością w województwie mazowieckim w 2021 r. tj. 12% ogółu

Źródło: Dane Gus, Stan i struktura demograficzno-społeczna ludności w województwie
mazowieckim – wyniki wstępne NSP 2021, 6.12.2022, dostęp: 10.01.2023 r.5

 .

 Osoby w wieku 16–89 lat:



18% pracujący

1% bezrobotni

81% bierni zawodowo Źródło: Urząd Statystyczny w Warszawie.6 .

5,5 mln zł przeznaczył Samorząd Województwa Mazowieckiego na różnego typu inicjatywy na rzecz
osób z niepełnosprawnościami i ich otoczenia. Więcej na stronie Mazowieckiego Centrum Polityki
Społecznej mcps.com.pl

KONKURSY MAZOWIECKA LADY D. I MAZOWIECKI GENTLEMAN D. to wyróżnienie dla osób z
niepełnosprawnościami oraz angażujących się w sprawy niepełnosprawnych. Organizuje je
Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej (MCPS).

Tramwaj przystosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.
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Artur Świerszcz, pełnomocnik Zarządu Województwa Mazowieckiego ds. Osób z Niepełnosprawnością.
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UWAGA
Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

Piotr Kandyba, przewodniczący Komisji Polityki Społecznej i Prorodzinnej.
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Mazowiecka Lady D, konkurs organizowany przez MCPS.
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